BCH ĐOÀN TỈNH HÀ TĨNH
***
Số 2076 CV/TĐTN-BTG
“V/v triển khai Cuộc thi tìm hiểu 30 năm
Ngày hội Quốc phòng toàn dân, 75 năm
Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 7 năm 2019

       Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Thực hiện Công văn số 751/UBND-NC, ngày 11/02/2019 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về triển khai tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2019) và 75 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1945 - 22/12/2019); Công văn số 2916-CV/TWĐTN-BTG, ngày 12/6/2019 của Trung ương Đoàn về việc triển khai Cuộc thi tìm hiểu 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc tập trung triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Triển khai Cuộc thi tìm hiểu 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam trong các cơ sở Đoàn; phát động cán bộ, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên trong toàn địa phương, đơn vị tham gia cuộc thi (Có Thể lệ - Câu hỏi và Đề cương gửi kèm).
- Thời gian triển khai Cuộc thi: Từ ngày 15/7 - 30/9/2019.
- Thời gian thu bài thi ở cấp tỉnh: Trước ngày 30/9/2019.
- Số lượng bài thi nộp về cấp tỉnh:
+ Các huyện, thị, thành Đoàn: Mỗi đơn vị gửi tối thiểu 05 bài thi chất lượng cao về cấp tỉnh.
+ Các Đoàn trực thuộc (Không kể Đoàn TN Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh): Mỗi đơn vị gửi tối thiểu 03 bài thi chất lượng cao về cấp tỉnh.
- Địa điểm thi bài thi ở cấp tỉnh: Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, số 98 Phan Đình Phùng, Thành phố Hà Tĩnh. (Liên hệ: Đồng chí Phạm Thị Tú - Chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn; số điện thoại: 097.491.4985)
2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm 30 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân và 75 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam gắn với các phong trào thi đua thực hiện chương trình công tác Đoàn, phong trào thanh thiếu nhi và nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị (Theo Kế hoạch số 114 KH/TĐTN-BTG, ngày 27/6/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn).
3. Báo cáo kết quả hoạt động lồng ghép vào báo cáo định kỳ (tháng, quý, năm), gửi về Ban Tuyên giáo và Văn phòng Tỉnh đoàn để tổng hợp, làm căn cứ xét thi đua khen thưởng.
Nhận được Công văn, đề nghị các đơn vị kịp thời triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo TW Đoàn;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Thường trực, các Ban, VP Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc;
- Lưu.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack]                                (Đã ký)

Phan Kỳ

2